



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2019 - 9078

Doknr.
179867

Dato
18-12-2019

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28. november stillet følgende spørgsmål nr. 156 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brigitte Klitskov Jerkel (KF).

Spørgsmål nr. 156:

"Vil ministeren fremsende lægelig dokumentation for sin partifælle MF'er Camilla Fabricius' nylige udtalelse i Altinget, hvor hun siger: "Vi er nødt til at tale om, at du får diskusprolaps af det. Fordi slagene er så voldsomme op igennem din rygrad, når du bliver taget både i skeden og analt og i munden gennem mange timer hver dag. Du får hofteskred af at være spredt så meget i dine hofter. Når du bliver penetreret analt så ofte – og det er der åbenbart rigtig mange mænd, der gerne vil – får du ødelagt dine tarmveje. Og når du har samleje med så mange forskellige, så ødelægges slimhinderne teknisk. Det betyder, at de ikke længere kan nedbryde bakterier, og så bliver du modtagelig for alle mulige sygdomme."?

Der henvises til artiklen: "S vil ikke give prostituerede nye rettigheder: "Det er ikke et almindeligt arbejde, men det er heller ikke ulovligt, og derfor skal man betale skat", bragt på Altinget.dk den 23. november 2019."

Svar:

Som jeg svarede spørger i folketingssalen d. 4. december, så er jeg enig med min partifælle Camilla Fabricius i, at vi bliver nødt til at tale om skadevirkningerne af prostitution - også dem, der ikke er rare at høre om.

Selvfølgelig er det ikke de fleste kvinder i prostitution, der har fået så voldsomme skader af prostitution. Men vi ved fx fra KFUK's Sociale Arbejde, at prostituerede rammes af: vold og voldtægt, stofmisbrug, diskrimination, gæld, kriminalisering, underlivssmerter, fysiske gener som ryg- og lændesmerter, knæskader og generel udnyttelse. Derudover kommer de psykiske skadevirkninger.

Der er behov for et nyt vidensgrundlag på området, og jeg er derfor glad for den brede opbakning, herunder fra spørgers eget parti, til exitpakken til mennesker i prostitution og til opdatering af vidensgrundlaget om prostitution, som vi blev enige om med aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2020-2023.

Med venlig hilsen
Astrid Krag